
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 

RESOLUCION No. 94-2-1-1- C 0 5 4 5 J 3 

MANUEL MOLINA JALIL 

- - ra 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA , a 0 0 0 0 1 2 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 17 de agosto de 1994, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañia INMOBILIARIA SARMIENTO 

MERCHAN S.A.; 

QUE el señor doctor Eithel Armando Terán, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública; la misma que reúne los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante 

0 Resoluciones Nos. ADM-92489 del 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 del 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

- 
z r 

- ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: ¿«) el aumento de capital de INMOBILIARIA SARMIENTO MERCHAN S.A., 

por TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES. cada una; y, b) la 

reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anota: ión. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con ia presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón d> la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen 

de la matriz de la escritura pública cel 7 de marzo de 1977, por la cual se constituyó la compañía en 
0 referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas, en Guayaquil, a 

  

      

     

  

Ne. nanmET metia delito 
SUB: NTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LGP/Ace 

Exp. No. 8962-77 Cer



tifico ; Que con fecha de hoy, queda inscrita este Resblucién 

a foja 470272, nímero 16.380 del Regístreo Mercantil y enotads 

bajo el número 33,933 del Repertórios-» Gusyaquil, Veinte y Cus_ 

   

  

tro de Detubre de m11 novecientos noventa 

dor hecomnitr/ Li e | 

- TAB, HECTOR MeTT La ANDRADE 
— 

custro.- El Registres_ 

    

Registrador Mercantil sl Cantón Gusyaquil 

Certifico : ¡ue con fecha de hoy, se tomÉ nota de lo ordenedo en 

esta Resplución a foja 72010 del Registro Mercantil y de 1.977 ; 

8.835 del mimo Registro de 12978 ; y, 49061 del propic Registro 

de 1.988, an] margen de las inscri polones resfrctivas - Gusyaquíl, 

Veinte y cuntro de Octubre de mil novecientos noventa y Cuatro. - 

El Registrador Men eo — o 

“E o o 
GAR o AB. HECTOR MISUEL 7 ANDRADE 

Regia aa a á ssyaquil 

  

       

    

   


